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Ciechanow, 06.10.2023 r.

Do Wykonawcow bioracych udziat
w postepowaniu

Dotyczy: ..Swiadczenie ustugi ochrony obiektéw Zaktadu Wodociagéw i Kanalizacji
w Ciechanowie Sp. z 0.0. oraz konwdj $rodkdéw pienieznych w 2024 r. ”

Sygnatura sprawy: BHP.W3.1.2023

W zwigzku z prosba o udzielenie odpowiedzi na pytanie w ww. postepowaniu
przetargowym Zaktad Wodociagdw i Kanalizacji w Ciechanowie Sp. z 0.0. przekazuje tres¢
pytan wraz z wyjasnieniami:
Pytanie 1
Czy kazda roboczogodzina pracownika ma zosta¢ wypracowana w ramach umowy o prace?
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie ingeruje w forme zatrudnienia pracownika, moze to by¢ umowa o prace,

umowa zlecenie, umowa o dzielo itp.

Pytanie 2
Ze wzgledu na zmiany w kodeksie pracy , ktore rozszerzaja prawa pracownika, m.in. :

a. Dwa dodatkowe dni wolnego bedzie mozna zyskaé, z powodu
dzialania sily wyzszej w pilnych sprawach rodzinnych
spowodowanych chorobg lub wypadkiem, jezeli niezbedna jest
natychmiastowa obecnos¢ pracownika, czyli np. w razie powodzi lub
innych klesk zywiotowych albo katastrof, a takze w przypadku
uszkodzenia domu, wypadku dziecka w szkole, naglej choroby cztonka
rodziny itp.

b. Wolne bedzie mozna wykorzysta¢ w dniach (dwa dni rocznie) lub
w godzinach (16 godzin).

prosimy o  wydluzenie czasu pehienia stuzby np. do 4 godzin bez naliczenia
przewidzianych kar umownych w przypadku wystapienia absencji pracownikow
w przypadkach wystapienia sity wyzszej i urlopu na zadanie. Wykonawca bowiem nie jest
wstanie przewidzie¢ absencji pracownika zwigzanej z sita wyzsza i urlopem na zadanie

i musi zagwarantowac sobie w umowie minimalny czas na zapewnienie zastepstwa



Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wydluzenia czasu peinienia shluzby do czasu znalezienia

zastepstwa.

Pytanie 3

W zwiazku ze stawianym wymogiem umdw o prace w konsekwencji czego Wykonawca
jako Pracodawca jest zobowigzany przestrzegaé w catym zakresie w tym: udzieli¢ urlopu
na zadanie, udzieli¢ zwolnienia od pracy w zwiazku z sila wyzsza, wyrazi¢ zgode¢ na
wydtuzony urlop opiekunczy i uwzglednia¢ wszystkie inne zmianami wchodzace w dniu
26 kwietnia br do kp, prosimy o wyrazenie zgody na stosowanie innych form zatrudnienia
dopuszczonych prawem np. uméw cywilnoprawnych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza rézne formy zatrudnienia.

Pytanie 4
Czy zamawiajacy wymaga zatrudnienia na petny etat?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie stawia wymagan dotyczacych umow z pracownikami.

Pytanie 5

Whnosimy o zawarcie w umowie klauzuli ktéra umozliwi obu stronom rozwigzanie umowy
za wypowiedzeniem tj. ,Kazdej ze stron przystuguje prawo rozwigzania umowy
z zachowaniem 3 miesigcznego okresu wypowiedzenia. Wypowiedzenie winno by¢
dokonane w formie pisemnej, pod rygorem niewaznosci.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 6
W zwigzku z zapisami we wzorze umowy dotyczacymi kar umownych wnosimy

o obnizenie wysokosci kar, jako razaco wygorowanych o 50%.

Uzasadnienie:

W procedurze udzielania i realizacji zamoéwien publicznych to
zamawiajgcy jest w  pozycji uprzywilejowanej wzgledem
wykonawcow, umozliwiajacej mu narzucanie warunkow dotyczacych
realizacji zamowienia, jednak powinien on tak uksztattowac tresé

umowy aby realizacja zamdwienia w ogole byla mozliwa. Zatem
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zastrzeganie kar umownych nie powinno by¢ celem samym w sobie,
ale srodkiem dyscyplinujacym wykonawce.
Nie mozna réwniez zapomina¢, ze podstawowa funkcja kary umowne;j
jest naprawienie szkody (zryczaltowane odszkodowanie), a zatem
stawka kary umownej nie powinna by¢ ustalona abstrakcyjnie, lecz z
uwzglednieniem przewidywanej szkody, jaka moze powstac po stronie
Zamawiajacego. Jednakze postanowienie projektu umowy nie zostato
oparte na powyzszych zatozeniach, stad wniosek o jego zmiang.
Zaproponowane przez wykonawce zmiany poprzez obnizenie
wysokosci kar umownych, ma z jednej strony zapewni¢, iz w dalszym
ciggu kary umowne bedg spetniaty funkcje represyjna, z drugiej zas,
7e zaczng spetnia¢ funkcje¢ odszkodowawcza, a nie ,,zarobkowa”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 7

Czy Zamawiajacy udostepni Wykonawcy na caly okres realizacji zamowienia bezplatne
pomieszczenia wraz z dostepem do energii elektrycznej, tacznosci telefonicznej oraz
urzadzen sanitarnych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni bezplatnie Wykonawcy miejsce do wykonywania swoich zadan

wraz z dostepem do energii elektrycznej, tacznosci telefonicznej oraz urzadzen sanitarnych.

Pytanie 8

W formularzu ofertowym brak punktu dot. zlecenia czgsci ustugi podwykonawcy.
Odpowiedz:

W zalaczniku nr 2 do SWZ znajduje si¢ oswiadczenie dotyczace polegania na innych
zasobach innych podmiotdw, w ktorym nalezy zawrze¢ informacje na temat

podwykonawcy.

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy
Wykonawca na etapie skladania oferty nie wskazat iz bedzie zlecal ustugi
podwykonawcom?

Odpowiedz:

Zgodnie ze SWZ Zamawiajacy zada podania informacji o podwykonawstwie na etapie

sktadania oferty.
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Pytanie 10

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, ze Zamawiajacy na etapie zawarcia i realizacji
umowy nie zgda dedykowanej polisy ubezpieczeniowej do umowy, a ogdlnej polisy
ubezpieczeniowej od odpowiedzialnosci cywilnej w zakresie prowadzonej dziatalnosci
zwigzanej z przedmiotem zamdwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga ogélnej polisy ubezpieczeniowej od odpowiedzialnosci cywilnej

w zakresie prowadzenia dziatalnosci zwigzanej z przedmiotem zamdwienia.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, iz w zwigzku z uchwaleniem w dniu 14.09.2023r. przez Rade
Ministrow kwot minimalnego wynagrodzenia na 2024 ( 4242 zt od 1 stycznia 2024 r.
i 4300 od 1 lipca 2024 r. ) oferty maja zosta¢ ztozone o znane na dzien sktadania ofert

minimalne wynagrodzenie tacznie z planowang waloryzacja od lipca 2024 r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze oferty maja zosta¢ ztozone o znane na dzien sktadania ofert
minimalne wynagrodzenie tgcznie z planowana waloryzacja od lipca 2024. Te dane sa znane

na dzien skladania ofert.

Pytanie 12

Zamawiajgcy nie dopuszcza zatrudnienia pracownikéw niepetnosprawnych. Prosze
o informacje w jaki sposob zamawiajacy bedzie weryfikowal Wykonawce i zatrudnionych
przez niego pracownikdéw pod katem braku niepetnosprawnosci. Wzoér umowy nie okresla
dokumentéw  skfadanych na potwierdzenie braku zatrudniania pracownikow
niepetnosprawnych w zwigzku z czym po podpisaniu umowy Zamawiajacy nie bedzie miat
mozliwosci weryfikacji poprzez stosowne dokumenty a z do§wiadczenia wiemy, ze firmy
wykorzystujg tg luke mimo zakazu zatrudniajac takich pracownikow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zwroci sie o wyjasnienie w przypadku stwierdzenia naocznego, widocznego

stopnia niepelnosprawnosci.

Pytanie 13

Dotyezy § 1 ust. 6 pkt. 7 wzoru umowy

Zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie iz Wykonawca winien uzgodni¢ wymagany
plan ochrony po rozpoczeciu realizacji umowy. Prosimy o zwrdcenie uwagi na fakt iz

sporzadzenie planu ochrony jest zawsze pracochlonne, wymaga zgromadzenia obszernej
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dokumentacji oraz zatatwienia wielu formalnosci. W zwiazku z powyzszym wykonawca
nie jest w stanie uzgodni¢ planéw ochrony przed wejsciem na obiekt.

Odpowiedz:

Sporzadzenie planu wymagane jest, gdy zajdzie taka potrzeba. Zamawiajacy rozumie, iz

jest to czasochtonne i nie wymaga uzgodnienia przed wejsciem na obiekt.

Pytanie 14

Dotyczy § 1 ust. 6 pkt. 7 wzoru umowy

Prosimy o doprecyzowanie w jakim terminie wykonawca winien uzgodni¢ i zatwierdzi¢
sporzadzony plan ochrony dla poszczegdlnych obiektow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga, aby sporzadzone plany byly w ciagu 6 miesiecy od podpisania
umowy. Zatwierdzenie planéw zalezne jest od innych stuzb i w tym przypadku nie

narzucamy terminu.

Pytanie 15

Dotyczy § 1 ust. 7 wzoru umowy

Prosimy o informacje czy do wymienionych obiektéw sa uzgodnione zataczniki
antyterrorystyczne z ABW? Jezeli tak, to kiedy zostang one udostgpnione wykonawcy
w celu opracowania planéw ochrony?

Odpowiedz:

Tak sa zatwierdzone zatgczniki antyterrorystyczne ABW, zostang udostgpnione w ciggu 5

dni na prosbe Wykonawcy.

Pytanie 16
Dotyczy § 1 ust. 6 pkt. 1 i 2 wzoru umowy

Prosimy o informacje czy plany ochrony maja zosta¢ opracowane dla kazdego obiektu
oddzielnie tj. Wykonawca jest obowigzany opracowac 5 planéw ochrony dla kazdego
z nizej wymienionych obiektow?

1. Ul Gostkowska 81 w Ciechanowie

2. Ujecie wody Gostkow

3. Ujecie wody przy ul. Tysiaclecia

4. Ujecie wody Kalisz Przedwojewo

5. Oczyszczalnia Sciekow i laboratorium przy ul. Szczurzynek 1.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga 2 plany ochrony:
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a) Jeden plan dotyczy — Stacja Udatniania Wody ul. Gostkowska 81 06-400
Ciechanow, ujecie wody Gostkdéw, Ujecie wody Kalisz-Przedwojewo, Ujecie
wody ul. Tysigclecia wraz ze studnig glebinowa ul. Niechodzka;

b) Drugi plan dotyczy — oczyszczalnia Sciekéw ul. Szczurzynek 1 06-400

Ciechanow.

Pytanie 17

Prosimy o informacje czemu ma stuzy¢ montaz nadajnikow Wykonawcy?

Odpowiedz:

Wykonawca montuje swoje nadajniki, aby w momencie wlamania, proby otwarcia

chronionego obiektu mogta podjechaé grupa interwencyjna i udaremnic ten czyn.

Pytanie 18
Czy nadajniki majg odzwierciedla¢ podjazdy grup interwencyjnych?
Odpowiedz:

Tak, nadajniki majg odzwierciedla¢ podjazdy grup interwencyjnych.

Pytanie 19
W dokumentacji postepowania brak informacji na temat wymaganego czasu dojazdu
grupy interwencyjnej — prosimy o wskazanie.
Odpowiedz:
Czasy dojazdu grup interwencyjnych:
a) stacja uzdatnia wody ul. Gostkowska 81 06-400 Ciechanow
- w godzinach 6.00-20.00 - 15 min.
- w godzinach 20.00-6.00 - 7 min.
b) Oczyszczalnia $ciekéw ul. Szczurzynek 1 06-400 Ciechanow
- w godzinach 6.00-20.00 - 10 min.
- w godzinach 20.00-6.00 - 7 min.
c) Ujecie wody Gostkow
- w godzinach 6.00-20.00 - 15 min.
- w godzinach 20.00-6.00 - 7 min.
d) Ujecie wody Kalisz-Przedwojewo
- w godzinach 6.00-20.00 - 25 min.
- w godzinach 20.00-6.00 - 20 min.
e) Ujecie wody ul. Tysiaclecia
- w godzinach 6.00-20.00 - 15 min.
- w godzinach 20.00-6.00 - 7 min.
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f) Ujecie wody ul. Niechodzka
- w godzinach 6.00-20.00 - 15 min.
- w godzinach 20.00-6.00 - 7 min.

Pytanie 20
We wzorze umowy zamawiajacy wskazat kare umowna w przypadku braku przyjazdu
grupy interwencyjnej z winy wykonawcy w wys. 1000 zt netto za kazde naruszenie.

Prosimy o doprecyzowanie zakresu naruszen, za ktére beda nakladane kary w zakresie

podjazdow grupy interwencyjnej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy natozy wspomniang kar¢ w przypadku braku podjazdu grupy interwencyjnej

po wzbudzeniu alarmu.

Pytanie 21

Czy zamawiajacy rozumie 1 nadajnik jako 1 punkt kontrolny?

Odpowiedz:

Wedlug zamawiajacego nadajnik stuzy zapewnieniu przekazu sygnaléw alarmowych

z systemu sygnalizacji wlamania i napadu do centrum monitorowania.

Pytanie 22

Czy nadajniki wymagane przez zamawiajacego to punkty kontrolne wymagane do
systemu kontroli czasu pracy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie stosuje punktow kontrolnych.

Pytanie 23
Prosimy o potwierdzenie iz zamawiajacy nie wymaga grupy interwencyjnej uzbrojonej w
bron palna na nizej wymienionych obiektach.

e Ul Gostkowska 81 w Ciechanowie

e Oczyszczalnia $ciekow i laboratorium przy ul. Szczurzynek 1
Odpowiedz:
Grupy interwencyjne na kazdy obiekt chroniony maja by¢ wyposazone bron palng (2 szt.)

+ normatyw amunicji do kazdej sztuki broni.

Pytanie 24
Dotyczy: rozdziat VI ust. 2 SWZ
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W ww. punkcie wystepuje sprzecznosé. Zamawiajacy wymaga aby polisa
obejmowata swoim zakresem:

e PKD 80.20.Z Dziatalnos¢ ochroniarska w zakresie obstugi systemow

bezpieczenstwa.

e PKD 80.10.Z Dziatalnos$é ochroniarska z wylaczeniem obstugi systemow

bezpieczenstwa.

Prosimy o sprostowanie.
Odpowiedz:
Klasyfikacja PKD 80.10.Z swoim zakresem obejmuje dziatalno$§¢ w zakresie ochrony
i patrolowania, dziatalno$¢ ochroniarska zwiazanej z transportem pienigdzy, natomiast
klasyfikacja PKD 80.20.Z obejmuje dzialalnos¢ ochroniarska w zakresie obstugi
i monitorowania elektronicznych systeméw bezpieczenstwa, takich jak alarmy
przeciwwlamaniowe. W zwigzku z tym Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy polisy

obejmujgcej obie ustugi czyli PKD 80.10.Z i PKD 80.20.Z.

Pytanie 25
Zamawiajacy wymaga od wykonawcy w celu potwierdzenia spetnienia warunkow
e Oswiadczenia potwierdzajacego kwalifikacje pracownikéw ochrony
wykonujacych przedmiot zaméwienia
e Oswiadczenia, ze posiada uprawnienia specjalistycznej uzbrojonej
formacji ochronnej

Prosimy o udostepnienie wzoréw ww. oswiadczen.

Odpowiedz:

Zmawiajacy informuje, ze o$wiadczenia winny by¢ sporzadzone we wlasnym zakresie.

Pytanie 26
Zamawiajacy wymaga od wykonawcy w celu potwierdzenia spelnienia warunkow

e Oswiadczenia, Ze posiada uprawnienia specjalistycznej uzbrojonej

formacji ochronne;j.

Zamawiajgcy nie stawia warunku posiadania uprawnien specjalistycznej uzbrojonej
formacji ochronnej. Prosimy o informacj¢ na potwierdzenie ktérego warunku zamawiajacy
wymaga ww. o§wiadczenia?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga od Wykonawcy w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej

dysponowania osobami, ktore sa wpisane na liste kwalifikowanych pracownikéw ochrony.

Ponadto ZWiK w Ciechanowie Sp. z 0.0. jest ujety w ewidencji Wojewody Mazowieckiego

jako obiekt podlegajacy obowiazkowej ochronie przez specjalistyczne uzbrojone formacje
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ochronne. W zwigzku z tym ma prawo zada¢ od Wykonawcy ogdlnego oswiadczenia

posiadania uprawnienia specjalistycznej uzbrojonej formacji ochronne;.

Pytanie 27

Prosimy o potwierdzenie, ze obiekt przy studni glebinowej ul. Niechodzka nie jest objety
monitoringiem zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Obiekt przy ul. Niechodzkiej nie jest objety monitoringiem zamawiajacego. Wykonawca

montuje tam swoj nadajnik.

Pytanie 28
Za wykonane ustugi ochrony w calym okresie obowigzywania umowy obowigzuje
wynagrodzenie ryczaltowe. W formularzu ofertowym zamawiajacy wymaga podania

lacznej ceny za wykonanie ustugi ochrony obiektéw oraz konwoju srodkéw pienieznych

(120 podjazdéw). W § 4 ust. 5 wzoru umowy zamawiajacy wskazuje, ze wynagrodzenie

moze ulec zmianie w zaleznosci od ilosci podjazdéw konwoju srodkow pienigznychw danym
miesigcu. Prosimy o informacje w jaki sposob zamawiajacy ma zamiar rozliczaé ilos¢
podjazdow konwoju srodkéw pienieznych jezeli nie bedzie znat ceny za podjazd konwoju?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wprowadzono dodatkowy punkt w formularzu
ofertowym, ktory zawiera cen¢ jednostkowa za ushugg przewozu i ochrony wartosci
pienieznych pod konwojowaniem za kazdy podjazd grupy konwojowej w przypadku
przekroczenia 120 podjazdow w roku. W zwigzku z tym zatacznikiem nr 1 do SWZ
jest zaktualizowany formularz ofertowy udostepniony wraz z dokumentacjg

przetargowa na stronie internetowej prowadzonego postepowania.

Niniejsze wyjasnienia tresci SWZ i Umowy stanowia integralng czes¢ do Specyfikacji

Warunkow Zamoéwienia.

Sporzgdzita: A. Szymanczyk




